[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 марта 2019 года                           с.Спасское                                               №

О внесении изменений в решение муниципального

комитета Спасского сельского поселения от 14 декабря 2010 года № 24

«Об установлении земельного налога на территории

Спасского сельского поселения»

Рассмотрев экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 10.01.2019 № 3-эз на решение муниципального комитета Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 14 декабря 2010 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Спасского сельского поселения» (в редакции решения от 09.11.2018 № 210) , в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 14 декабря 2010 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Спасского сельского поселения» следующие изменения:

1) абзац четвертый части 4 изложить в следующей редакции:

«-организации и индивидуальные предприниматели, получившие статус резидента территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года N 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально-экономического развития, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации, сроком на пять лет с. момента заключения в соответствии с Федеральным законом соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития и включения в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития.»;

2) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:

«5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава Спасского сельского поселения                                                А.В.Деркач
Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                             В.А.Ерёменко